证券代码：002575 证券简称：群兴玩具 公告编号：2019-108

广东群兴玩具股份有限公司

关于公司区块链业务全资子公司黑匣子数据科技（江苏）有限公

司引入战略投资者的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

   一、本次增资事项概述

黑匣子数据科技（江苏）有限公司（以下简称“黑匣子”）为广东群兴玩具股

份有限公司（以下简称“公司”或“群兴玩具”）二级全资子公司，专注于区块链在

垂直领域的数字货币、数字农业、数据流通、金融风险评估预警、跨境电商区块

链追溯、数字城市、城市物联网等具体的应用，注册资金 1,000 万元。群兴玩具

的全资子公司北京科创领航鲸科技有限公司（以下简称“科创领航鲸”）持有黑匣

子注册资本的 100%，黑匣子为科创领航鲸全资子公司。

黑匣子拟以增资扩股形式引入战略投资者北京文鑫汇科技发展有限公司（以

下简称“文鑫汇”）。文鑫汇执行董事、总经理徐赐文教授是中国密码学领域博士

生导师，也是中国人民解放军信息工程大学信息研究系第一批密码学博士后，曾

任中央民族大学教务处副处长、数学与计算机科学学院院长，民盟北京市市委委

员兼市委高教委副主任等职务。“密码学”是区块链技术的核心，徐赐文教授将担

任黑匣子首席架构师，负责区块链技术架构的建设。

黑匣子投前估值为人民币 1,700 万元，文鑫汇拟认购黑匣子新增的 176.47

万元注册资本，增资款为人民币 300 万元，其中 176.47 万元计入注册资本，123.53

万元计入资本公积，增资后文鑫汇占黑匣子注册资本 15%。本次增资完成后黑匣

子注册资本增加至 1,176.47 万元。公司占黑匣子注册资本比例将由 100%下降至

85%，科创领航鲸仍为黑匣子的第一大股东，不影响公司对其控制权与合并报表

范围，不会对公司财务及经营状况产生重大影响。

公司于 2019 年 11 月 14 日召开总经理（总裁）办公会会议，审议通过了《关

于公司全资子公司黑匣子数据科技（江苏）有限公司增资扩股暨引入战略投资者

的议案》，同意科创领航鲸、黑匣子与文鑫汇共同签订《黑匣子数据科技（江苏）

有限公司增资协议》等交易相关文件。

参照《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等的规定，本次增资

事项在公司总经理（总裁）审议权限范围内，此次增资事项已经公司总经理（总

裁）办公会审议通过。本次增资事项不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、增资方基本情况

1、企业名称：北京文鑫汇科技发展有限公司

2、企业类型：有限责任公司(自然人独资)

3、法定代表人：徐赐文

4、注册资本：1,000 万元

5、住所：北京市海淀区北三环西路 99 号院 1 号楼 10 层 1001-3 号

6、经营范围：技术开发、技术咨询、技术推广、技术服务；计算机系统服

务；软件开发；软件咨询。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法

须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市

产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

三、增资标的企业基本情况

1、公司名称：黑匣子数据科技（江苏）有限公司

2、企业类型：有限责任公司（法人独资）

3、法定代表人：张竞天

4、注册资本：1,000 万元

5、住所：南京市栖霞区马群街道紫东路 2 号 A7 栋 104 室

经营范围：数据技术开发、技术咨询、技术服务、技术推广、技术转让；设

计、制作、代理、发布国内各类广告；承办展览展示活动；计算机系统服务；数

据处理；软件开发、咨询、服务；商务咨询（不含投资咨询）；企业管理咨询。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

6、增资前后股权结构

增资前 增资后

股东名称
认缴出资额

（万元）
出资比例 股东名称

认缴出资额

（万元）
出资比例

北京科创领航鲸

科技有限公司
1,000.00 100.00%

北京科创领航鲸

科技有限公司
1,000.00 85.00%

北京文鑫汇科技

发展有限公司
0.00 0.00%

北京文鑫汇科技

发展有限公司
176.47 15.00%

合计 1,000.00 100.00% 合计 1176.47 100.00%

7、最近一年一期主要财务指标：黑匣子公司成立于 2019 年 9 月 17 日，运

营时间较短，尚无完整会计期间的财务数据。

四、增资协议的主要内容

（一）协议签署主体

甲方（增资者）：北京文鑫汇科技发展有限公司

乙方：北京科创领航鲸科技有限公司

丙方（标的企业）：黑匣子数据科技（江苏）有限公司

（二）增资方式

2.1 标的企业估值及增资款

各方确认，标的企业的投前估值为人民币 1,700 万元。以本协议签署日标的

企业注册资本 1,000 万元人民币为前提，标的企业增加的每元注册资本的认购价

格为 1.70 元，文鑫汇认购标的企业新增的 176.47 万元注册资本，增资款为人民

币 300 万元。

（三）股东权利的享有

3.1 增资者于增资完成日成为标的企业股东，并自该日起与标的企业其他股

东享有同等股东权利，并履行同等股东义务。

3.2 各方同意，标的企业在过渡期内不分配利润。自增资完成日起标的企业

可供分配利润由本次增资后标的企业的新老股东按增资完成日后的持股比例共

同享有。

五、本次增资的目的及对公司的影响

1、有利于黑匣子优化资本结构；

2、可以充分发挥拟引进战略投资者的技术及科研资源，发挥协同效应，增

强黑匣子的综合实力及提升市场竞争力。文鑫汇执行董事、总经理徐赐文教授是

中国密码学领域博士生导师，也是中国人民解放军信息工程大学信息研究系第一

批密码学博士后，曾任中央民族大学教务处副处长、数学与计算机科学学院院长，

民盟北京市市委委员兼市委高教委副主任等职务。“密码学”是区块链技术的核

心，徐赐文教授将担任黑匣子首席架构师，负责区块链技术架构的建设；

3、打造公司新的业绩增长点，切实推进公司业务转型升级与战略的实施；

4、本次增资扩股事项完成后，公司控制黑匣子股权比例将由 100%下降至

85%，科创领航鲸仍为黑匣子的第一大股东，不影响公司对其控制权与合并报表

范围，不会对公司财务及经营状况产生重大影响。

六、本次交易的风险

本次增资扩股事项完成后，黑匣子区块链业务的发展仍然受市场环境及行业

发展等客观因素的影响，是否能取得预期效果仍存在一定的不确定性。公司将根

据该事项进展按照相关法律、法规及《公司章程》规定履行信息披露义务，敬请

广大投资者注意投资风险。

七、备查文件

《黑匣子数据科技（江苏）有限公司增资协议》

特此公告。

广东群兴玩具股份有限公司董事会

 2019 年 11 月 14 日